
 
 

N. 14 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                
 

 

L'anno duemilaventi il giorno 20 del mese di luglio alle ore 17:10 nei locali della Bi-

blioteca comunale, siti in via P. Galluppi, nel rispetto delle regole precauzionali dettate 

dalla legge e dall’emergenza COVID, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione or-

dinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Maurizio De Nisi X   Stefania Mazzotta  X 

Anna Bartucca X   Giuseppe Pellegrino X  

Antonio Carchedi X   Concetta Maria Raimondi X  

Bruno Giovanni Caruso X   Anna Lisa  Rondinelli X  

Tommasino Diaco X   Francesco Rondinelli X  

Rosalba Galati X   Francesco Zoccali X  

Francesco Gugliotta X      

Presenti n. 12 - Assenti n. 1 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott. Antonio 

Grutteria. 

Presiede il Presidente Sig. Tommasino Diaco, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in 

esame l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica  con ingresso contingen-

tato. 

* * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

RATIFICA VARIAZIONE BILANCIO ADOTTATA CON DELIBERA DI GIUNTA 

COMUNALE N. 31 DEL 30/04/2020  AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL 

DLGS. 267/2000.  

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 



o con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 in data 05/04/2019, è stato approvato 

il Documento unico di programmazione per il periodo 2019-2021; 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 05/04/2019. è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 redatto secondo lo schema di cui all’all. 

9 al D.lgs. n. 118/2011; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 in data 30/04/2020, con la quale sono state 

apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 

2019/2021 anno 2020, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Co-

munale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle so-

pravvenute esigenze di spesa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordina-

mento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.lgs. n. 

267/2000; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è 

stato acquisito il parere favorevole: 

- del Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n. 

267/2000; 

- dell’Organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 

1, lettera b), n. 2 del D.lgs. n. 267/2000; 

Rilevata la regolarità della procedura disposta dall’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comu-

nale n. 31 in data 30/04/2020, avente ad oggetto: “Emergenza covid-19. variazione, in via 

d’urgenza, in esercizio provvisorio, al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 - 

2021, per l`esercizio 2020.”; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Udita la relazione dell’Assessore Caruso; 



Con votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 31 in data 30/04/2020, con oggetto: “Emergenza covid-19. variazione, in via 

d’urgenza, in esercizio provvisorio, al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 - 

2021, per l`esercizio 2020.”; 

Di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 

Di dichiarare, con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, considerata l'urgenza di pro-

cedere in merito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


